
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  66 DEL  26-06-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ESAME E APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL CORO SANTA
CECILIA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese
di giugno alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 26.11.2020, alla presenza del
Segretario Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente
Deliberazione:

COMMISSARIO GIUNTA n. 66 del 26-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

E S P R I M E

  sotto la propria responsabilità:
  -  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del
D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.
Castelraimondo, 26.06.2021

                                                                                  IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE
                                                                                                 Dr. Diego Gallitri

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

  sotto la propria responsabilità:
  -  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell'art. 49
del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.
Castelraimondo, 26.06.2021

                                                                              IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE

                                                 Rag. Paola Cingolani

IL COMMISSARIO DI  GIUNTA  MUNICIPALE

PREMESSO :
- che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
267/2000, hanno espresso:
* parere favorevole il responsabile del servizio Segreteria AA.GG. per quanto
concerne la regolarità tecnica;
* parere favorevole il responsabile del servizio Finanziario per quanto concerne la
regolarità contabile;
Visto che il Commissario riconosce e salvaguarda la funzione sociale, ricreativa,
didattica e culturale, che  il   Coro Polifonico Santa Cecilia  di Castelraimondo svolge
sul territorio comunale, per la promozione  di ogni attività espressiva di tipo musicale.
Considerato che:
Il Comune intende affidare al   Coro Polifonico Santa Cecilia  di Castelraimondo il
compito di tutte le possibili azioni rivolte alla promozione musicale locale, ed in
particolare:

La realizzazione di concerti e manifestazioni musicali in occasione delle
principali ricorrenze religiose;

COMMISSARIO GIUNTA n. 66 del 26-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



La promozione, la cura della scuola corale  rivolta  a giovani e bambini,
insegnare l'utilizzo della voce come espressione musicale,  conoscere le strutture
e i significati della musica, saper cantare in modo intonato  ad una o più voci,
conoscere i brani scelti del repertorio musicale per canto corale, saper acquistare
consapevolezza della propria voce come strumento musicale, con l'obbiettivo di
far parte del Coro;
l’autonoma promozione ed organizzazione di incontri musicali, da parte del
Coro Polifonico Santa Cecilia di Castelraimondo, liberamente fruibili dalla
cittadinanza.

Si rende pertanto necessario disciplinare i rapporti tra l'amministrazione e il Coro
Polifonico Santa Cecilia di Castelraimondo volti a dare attuazione agli obiettivi sopra
esposti;
Ritenuto conseguentemente di procedere all'approvazione di apposito schema di
convenzione, elaborato dagli uffici competenti e condiviso con il Coro Polifonico Santa
Cecilia, nel testo allegato al presente atto;
Dato atto che il predetto schema di convenzione prevede l'erogazione di una
compartecipazione alle spese per l'importo di 2.300,00 euro  al Coro Polifonico Santa
Cecilia di Castelraimondo, per l'anno 2021, il cui impegno di spesa verrà assunto con
successiva e apposita determinazione  dirigenziale, il quale dovrà essere erogato con le
seguenti modalità:
- il 40% dell'importo in seguito alla firma della convenzione;
- il restante 60% successivamente all'adozione di un'ulteriore deliberazione;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.P.R. del 26.11.2020 di nomina del Commissario Straordinario del Comune di
Castelraimondo,

D E L I B E R A

Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente1.
deliberato.
Di approvare, per le causali in premessa meglio specificate, la convenzione tra il2.
Comune di Castelraimondo e il Coro Polifonico Santa Cecilia di   Castelraimondo,
per l'anno 2021, qui integralmente richiamata nei contenuti ed allegata al presente
atto per formarne parte integrante e sostanziale.
Di dare atto che la compartecipazione alle spese è di  euro 2.300,00, importo che3.
dovrà essere erogato con le seguenti modalità:

- il 40% dell'importo in seguito alla firma della convenzione;
- il restante 60% successivamente all'adozione di un'ulteriore deliberazione.

Di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali dell'Ente, la4.
sottoscrizione, in nome e per conto del Comune di Castelraimondo, della
convenzione di cui al precedente punto n. 2 del presente deliberato.
Di dichiarare il presente atto, su richiesta del Sindaco, con separata votazione5.
unanime resa dai presenti, per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai
sensi art. 134 - comma 4̂ - D. Lgs 267/00.

 =================

COMMISSARIO GIUNTA n. 66 del 26-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

CONVENZIONE
  COMUNE DI CASTELRAIMONDO  E IL CORO POLIFONICO SANTA CECILIA

ANNO 2021

L'anno duemiladiciannove il giorno        del mese di  giugno     nella Residenza
Municipale di Castelraimondo, con la presente privata scrittura, da valere ad ogni
effetto di legge tra i Signori:

Il Comune di Castelraimondo – con sede in Piazza della Repubblica n. 12, P.I.
00116600438, rappresentato da Dr. Diego Gallitri, nato a Macerata il 02.11.1971,  nella
sua qualità di Responsabile del Settore Affari Generali in forza della delega conferitegli
dal Commissario con Decreto n. 5  del 04.01.2021, domiciliato per la carica in Piazza
della Repubblica n. 12;

e

Sig.ra Valentina Mosconi, nata a  San Severino Marche il 09.03.1979, presidente e
legale rappresentante del Coro Polifonico Santa Cecilia di Castelraimondo,  con sede in
Castelraimondo, Via Giovanni XXIII  n.17 , C.F. 90005060430;

   SI CONVIENE E SI STIPULA

Art. 1- FINALITA’

Il Commissario riconosce e salvaguarda la funzione sociale, ricreativa, didattica e
culturale, che da oltre 30 anni il Coro Polifonico Santa Cecilia di Castelraimondo
svolge sul territorio comunale. La presente Convenzione ha come finalità la
collaborazione tra il Comune di Castelraimondo e il Coro Polifonico Santa Cecilia di
Castelraimondo  per la promozione  di ogni attività espressiva di tipo musicale.

Art. 2 – OGGETTO DELLA CONVENZIONE

Oggetto della convenzione sono tutte le possibili azioni rivolte alla promozione
musicale locale, ed in particolare:

La realizzazione di concerti e manifestazioni musicali in occasione delle
principali ricorrenze religiose;
La promozione, la cura della scuola corale  rivolta  a giovani e bambini,
insegnare l'utilizzo della voce come espressione musicale,  conoscere le strutture
e i significati della musica, saper cantare in modo intonato  ad una o più voci,
conoscere i brani scelti del repertorio musicale per canto corale, saper acquistare
consapevolezza della propria voce come strumento musicale, con l'obbiettivo di
far parte del Coro;
l’aumento della visibilità dell’operato e delle attività del coro
l’autonoma promozione ed organizzazione di incontri musicali, da parte del
Coro Polifonico Santa Cecilia di Castelraimondo, liberamente fruibili dalla
cittadinanza.
COMMISSARIO GIUNTA n. 66 del 26-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



La presente convenzione non preclude, in alcun modo, che il Coro Polifonico Santa
Cecilia di Castelraimondo possa svolgere anche altre attività finanziate o meno, a
favore e su commissione di altri soggetti pubblici o privati.

Art. 3 – OBBLIGHI E ONERI DEL CORO POLIFONICO SANTA CECILIA DI
CASTELRAIMONDO

Sono obblighi del Coro Polifonico Santa Cecilia di Castelraimondo:

1. Curare  annualmente l’esecuzione di un calendario che contempli tutte le
manifestazioni religiose in cui si ritenga opportuno, da parte del Comune, la presenza
del Coro Polifonico Santa Cecilia di Castelraimondo, più n. 1 concerto.

Il concerto dovrà indicativamente svolgersi in occasione:

n. 1  26 Dicembre giorno di Santo Stefano;

2. Sviluppare, in collaborazione con l’assessorato alla cultura, la partecipazione del
Coro Polifonico Santa Cecilia di Castelraimondo in occasione di manifestazioni
organizzate dal Comune.

3. Al termine di ogni anno, predisporre dettagliata relazione conclusiva delle attività
svolte.

Non potranno essere chiesti o imputati al Comune di Castelraimondo, rimborsi spese
del personale  e degli esecutori.

Art. 4 – ONERI A CARICO DEL COMUNE DI CASTELRAIMONDO

Il Comune di Castelraimondo, nell’ambito del rapporto di collaborazione di cui al
presente atto, si impegna  a liquidare un contributo forfetario  per le prestazioni di euro
2.300,00, a titolo di sostegno finanziario del Coro Polifonico Santa Cecilia di
Castelraimondo per le attività oggetto di convenzione, quali prestazioni di natura
artistica, il quale dovrà essere erogato con le seguenti modalità:
- il 40% dell'importo in seguito alla firma della convenzione;
- il restante 60% successivamente all'adozione di un'ulteriore deliberazione da parte
della Giunta Municipale.

Art.5 – MODIFICAZIONI

Il calendario delle manifestazioni e degli eventi richiamati nella presente convenzione
potranno essere oggetto di modificazione che saranno concordati e approvate con il
Commissario e l’Ufficio Affari Generali.

Art. 6 – DURATA DELLA CONVENZIONE

La presente Convenzione avrà durata di un anno, decorrenti dal 1° gennaio 2021.

COMMISSARIO GIUNTA n. 66 del 26-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Art. 7 –RISOLUZIONE E FACOLTA’ DI RECESSO DAL RAPPORTO
CONVENZIONALE

Nel caso sia accertata l’impossibilità del Coro Polifonico Santa Cecilia di far fronte ai
propri obblighi, il presente rapporto convenzionale sarà risolto di diritto, con semplice
presa d’atto del dirigente responsabile del servizio Affari Generali.
Le parti definiranno amichevolmente qualsiasi controversia che possa nascere dalla
convenzione da stipulare. Qualora ciò non fosse possibile, ogni controversia sarà
deferita al giudizio di tre arbitri nominati, uno dal Comune, uno dalla
Concessionaria, e uno dal Presidente del Tribunale di Camerino.
Le spese di giudizio saranno anticipate dalla parte che avrà avanzato domanda di
arbitrato.

Art. 8 – SPESE CONTRATTUALI

Le spese inerenti il presente atto, imposte, tasse e quant’altro occorra per dare corso
legale alla concessione, immediate e future saranno a carico del Comune di
Castelraimondo.

Letto, confermato, sottoscritto

Castelraimondo,

COMUNE DI CASTELRAIMONDO                      CORO POLIFONICO
SANTA CECILIA
                Il Responsabile                                                               Il Presidente
          Dr. Diego Gallitri                                                           Dott.ssa Valentina
Mosconi

COMMISSARIO GIUNTA n. 66 del 26-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 30-06-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  30-06-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 30-06-21 al 15-07-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO GIUNTA n. 66 del 26-06-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


